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در ۹ ماه امسال؛
 بیش ازهفت میلیون مگاوات ساعت انرژی 

در نیروگاه رامین اهواز تولید شد
مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز گفت: بیش از هفت میلیون و ۳۷۲ هزار و ۷۲۳ مگاوات 

ساعت انرژی الکتریکی، در ۹ ماه امسال در این نیروگاه تولید شد. 
به گزارش روابط عمومی نیروگاه رامین اهواز ، خلیل محمدی افزود: این میزان تولید در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال ۵.۸۱ درصد افزایش را نشان می دهد.وی بیان کرد: متوسط تولید لحظه ای در این نیروگاه 
در ۹ ماه امسال ۲۳۴ مگاوات بوده که روند افزایشی داشته است. وی ادامه داد: ساعت کارکرد واحدهای 
تولیدی در این مدت با ۵ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۱ هزار و ۵۵۸ ساعت بوده است. 
نیروگاه رامین اهواز با ۶ واحد تولیدی بزرگ ترین نیروگاه بخاری کشور است و نقش مهمی در تأمین 

آسایش مردم و پشتیبانی از برق شبکه کشور ایفا می کند.

 بهره برداری از آب های زیرزمینی، می تواند
 به نشست و یا فروریزش سطح زمین منجر شود

وزیر کشور، سازگاری و همزیستی را کلیدی ترین مفهوم در مواجهه با شرایط 
کم آبی عنوان کرد و نوشت: باید شرایط اقلیمی ایران را مبنای هرگونه راهبرد، برنامه 

و اقدام در بهره برداری از منابع آب قرار داد.
به گزارش ایلنا، احمد وحیدی نائب رییس شورای عالی مدیریت بحران کشورگفت:  در کنار حوادث 
طبیعی متعدد که همه ساله در جای جای کشور رخ می دهد، مساله مبتلابه کنونی کشور شرایط 
خشکسالی، تنش آبی و پدیده فرونشست است. افزایش روزافزون بهره برداری از آب های زیرزمینی، 
می تواند به نشست و یا فروریزش سطح زمین منجر شود که متاسفانه سرشتی بازگشت ناپذیر دارند و به 
سختی می توان آنها را کند و مهار کرد که اصلاح روش های مدیریت منابع آب و تغییر روش های آبیاری 
را نیاز دارد.وحیدی با بیان اینکه سازگاری و همزیستی کلیدی ترین مفهوم در مواجهه با شرایط کم آبی 
است، افزود: یعنی باید شرایط اقلیمی ایران را مبنای هرگونه راهبرد، برنامه و اقدام در بهره برداری از منابع 
آب قرار داد. کاهش باران و تاثیر آن بر کاهش ذخیره آبی، ایران را در وضعیت تنش آبی قرار داده است؛ 
بنابراین سازگاری با کم آبی یک ضرورت است.اینجانب با گرامی داشت یاد و خاطره درگذشتگان حادثه 
زلزله بم برخود لازم می دانم از زحمات همه همکاران عضو ستادهای پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران در سطوح ملی، استان ها و شهرستان ها و همیاری های مردم ایران سپاسگزاری 

کرده و امید دارم در سایه تلاش و همدلی در ساختن کشوری ایمن بیش از پیش موفق باشیم.

 جمع آوری گازهای مشعل میدان نفتی مارون ۶ 
با فناوری دانش بنیان ها

یک شرکت دانش بنیان با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی موفق به اجرای 
»پروژه جمع آوری و افزایش فشار گازهای فلر« از سایت میدان نفتی مارون ۶ شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، یکی از شرکت های دانش بنیان 
با حمایت ۳۵ میلیارد تومانی صندوق نوآوری و شکوفایی موفق شد با اجرای فرآیندهایی بروی گاز همراه 
نفت مشعل سایت میدان نفتی مارون ۶ به فرآیند استحصال گاز سبک )گاز طبیعی( و میعانات )خروجی 

برای پتروشیمی( با افزایش فشار گاز فلر کمک کند.
در این طرح یک فرآیند افزایش فشار رخ می دهد که پس از مراحل جداسازی و رطوبت  زدایی گاز 
همراه نفت، به واحدهای پالایشی ارسال می شود. هدف از این طرح جلوگیری از سوزانده شدن گازهای 
همراه نفت و آلودگی هوا در شهرهای جنوب کشور و استفاده از آن ها به عنوان خوراک پتروشیمی و گاز 
مصرفی شبکه گاز کشور است.مهندس سید عزت الله حجازی، مدیرعامل این شرکت با اشاره به پروژه 
»جمع آوری و افزایش فشار گازهای فلر سایت مارون ۶« گفت: با توجه به اینکه روزانه حدود یک میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون فوت مکعب گاز در کشور سوخت می شود و ایران بعد از ترکیه و عراق، از آلوده کننده ترین 
کشورهای تولیدکننده گازهای فلر است و در کنوانسیون پاریس نیز بر مهار گازهای فلر تاکید شده است، 

پروژه جمع آوری و افزایش فشار گازهای فلررا در  سایت میدان نفتی مارون ۶ اجرا کردیم.
وی جمع آوری گازهای فلر را یکی از پروژه های مهم اقتصادی و زیست محیطی در ایران 
دانست و اظهار کرد: این طرح یک فرایند افزایش فشار است که پس از مراحل جداسازی و رطوبت زدایی 
گاز همراه نفت، به واحدهای پالایشی ارسال می شود که در نهایت از سوختن این سرمایه ملی جلوگیری 

کرده و همچنین منجر به درآمدزایی از محل فروش گاز طبیعی و میعانات خروجی می شود.
حجازی با بیان اینکه این پروژه ضمن ایجاد اشتغال به لحاظ زیست محیطی نیز دارای مزیت های 
فراوانی است، خاطرنشان کرد:هدف از طرح حاضر، جلوگیری از سوزانده شدن گازهای همراه نفت و 
آلودگی هوا در شهرهای جنوب کشور و استفاده از آن ها به عنوان خوراک پتروشیمی و گاز مصرفی 

شبکه گاز کشور است.

اخبار کوتاه 

سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران اعلام کرد که گزارش های روزانه حاکی از آن است که در 
بازدیدهای بیش از 4 هزار واحد اداری، حدود ۳۰۰ اخطار داده 
می شود، به طور طبیعی وقتی این اخطارها به دومین  بار برسد 

قطعی گاز برای آن واحدها ابلاغ می شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سیدجلال نورموسوی با حضور در برنامه 
گفت وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما گفت: انتظار می رود حجم مصرف گاز در 
روزهای آینده به ۶۰۰ میلیون مترمکعب برسد که به دلیل تقارن آغاز فصل سرما و 
ورود دو سامانه بارشی به کشور، مصرف گاز در کشور بالا رفته است و پیش بینی 

می شود این سرما حدود یک هفته در کشورمان باقی بماند.
وی ادامه داد: مصرف گاز در روزهای اخیر از روزانه ۵۲۰ میلیون مترمکعب به 
۵۴۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است، البته انتظار می رود در بخش مصرف 
خانگی و واحدهای تجاری و مشترکان جزء، این مقدار به روزانه ۶۰۰ میلیون 

مترمکعب هم برسد.
سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: 
اثرات افزایش مصرف گاز سبب به هم خوردن موازنه گاز در خطوط انتقال کشور 
می شود، بنابراین مجبوریم این موازنه را با کاهش مصرف در بخش های دیگر 
جبران کنیم. برای مثال مجبوریم مصرف ۱۲۱ میلیون مترمکعبی پالایشگاه ها 

را کاهش دهیم و حجم مصرف را به ۱۰۰ میلیون مترمکعب در روز برسانیم.
نورموسوی اظهار کرد: در بخش های فولاد، سیمان و پتروشیمی هم اعمال 
محدودیت ها از قبل انجام شده و کماکان برقرار است. طبق مصوبات پیشین، 

حجم مصرف گاز فولادی ها باید ۱۵ میلیون مترمکعب باشد که البته اکنون کمی 
بیشتر از این مقدار است، در بخش سیمان باید ۵ میلیون در روز باشد که فزونی 
شکل نگرفته، اما در بخش پتروشیمی حجم مصرف باید ۵۰ میلیون مترمکعب 

می بود که طبق مصوبه رفتار نشده و کمی افزایش دادیم.
وی افزود: اگر مصرف گاز خانگی بیش از حد پیش بینی ها شود، پتروشیمی ها و 

صنایع با اعمال محدودیت روبه رو خواهند شد.
سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران درباره اعمال 
محدودیت در بخش تولید هم گفت: حجم مصرف گاز بخش تولید در حداکثر 

مقدار مصرف ثابت است و دستخوش اعمال محدودیت ها نمی شود.
نورموسوی بیان کرد: حجم گاز تولیدی که برای مصرف تحویل ما می شود 
حدود ۸۱۴ تا ۸۲۰ میلیون مترمکعب در روز است، البته همه گاز تولیدی وارد 
خطوط نمی شود و این مقدار، همه آن چیزی است که وارد خطوط مصرف 

می شود.
وی در ادامه با پرداختن به عوامل اتلاف انرژی، به ابعاد هدررفت انرژی در 
ساختمان ها اشاره کرد و افزود: بهینه سازی ساختمان ها یکی از مواردی است 
که سبب کاهش هدررفت انرژی از طریق در و پنجره، کف و دیوارهای منازل 
مسکونی می شود، البته شرکت گاز در حوزه تجهیزات هم به سمتی نرفته تا بتوانیم 
تجهیزاتی با بازدهی بالا و کاهش هدررفت داشته باشیم و اکنون هنوز عمده 

تجهیزات حرارتی را بخاری های دودکشی قدیمی شامل می شوند.
سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران همچنین با 
اشاره به حجم مصرف گاز اداره ها اظهار کرد: گزارش های روزانه در این باره حاکی 

از آن است که در بازدیدهای بیش از ۴ هزار واحد اداری، حدود ۳۰۰ اخطار داده 
می شود، به طور طبیعی وقتی این اخطارها به دومین  بار برسد قطعی گاز برای آن 

واحدها ابلاغ می شود.
تأمین ۵۰ درصدی سوخت نیروگاه ها با گاز طبیعی

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق کشور در این گفت وگو اظهار 
کرد: ۵۰ درصد سوخت نیروگاه های حرارتی کشور را گاز تشکیل می دهد و بقیه 
آن سوخت مایع و عمدتاً گازوئیل است.وی افزود: اکنون حجم مخازن سوخت 
گازوئیل کشور حدود ۴۸ درصد از ۳.۹ میلیارد مترمکعب گازوئیل تولیدی است، 
البته با این مقدار نسبت به پارسال در وضع مناسبی هستیم، زیرا حدود ۸۰۰ میلیون 

لیتر سوخت بیشتر در مخازن وجود دارد.
سخنگوی صنعت برق کشور اوج مصرف برق چهارمین شب از دی ماه را 
۴۱ مگاوات اعلام کرد و ادامه داد: این در حالی است که اوج مصرف برق در 

تابستان حدود ۶۷ مگاوات بود، پس در زمستان امسال به لحاظ ظرفیت مشکلی 
نداریم، بلکه عمده مشکل ما محدودیت در تأمین سوخت است.

مالک شریعتی نیاسر، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز در ارتباط زنده تصویری 
با این برنامه گفت: به دلیل نداشتن یکپارچگی تصمیم گیری در حوزه انرژی در 
سال های متمادی برخلاف تکلیف قانون برنامه سوم، وزارت نیرو و وزارت نفت 
به صورت جداگانه تصمیم گیری کرده اند و این موضوع سبب شد هرکدام فقط 

بخش خود را ببینند و توسعه ها یکپارچه دیده نشود.
وی خاموشی های سال پیش را دستاورد زنجیره ای از ناهماهنگی ها دانست و 
افزود: با پرداختن به ایجاد وزارت انرژی می توان به بخشی نگری و تصمیم های 

جداگانه پایان داد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: دولت پیش تمایلی به ساخت نیروگاه 
نداشت، در حالی که می توانست نیروگاه هایی با توان جدید و قوی تر ایجاد کند. 
خوشبختانه با تکلیفی که در قانون بودجه ۱۴۰۰ به دولت ابلاغ شد تعرفه برق 
صنایع به صورت واقعی تر دیده شد. اکنون تفاهم نامه ای میان وزارتخانه های نیرو 
و نفت امضا و تولید حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات برق در بطن این تفاهم نامه 

دیده شده است.
شریعتی نیاسر یادآور شد: در این تفاهم نامه آمده که سوخت موردنیاز نیروگاه ها 
باید توسط وزارت نفت تأمین شود، اما با نگاهی به ترازنامه های انرژی می بینیم 
که ممکن است در سال های آینده در تأمین سوخت با مشکل روبه رو شویم. 
 روی هم رفته اکنون ما میراث دار کوتاهی دولت پیش در ساخت نیروگاه ها

 هستیم.

روسیه در سال جاری میلادی خرید گاز از ترکمنستان را ۲ برابر کرد.
به  گزارش ایلنا، الکساندر بلاخین، سفیر روسیه در عشق آباد روز جمعه )سوم دی ماه( 
اعلام کرد که مسکو تاکنون در سال ۲۰۲۱ میلادی حدود ۱۰ میلیارد مترمکعب )۳۵۳ 
میلیارد فوت مکعب( گاز از ترکمنستان وارد کرده که این رقم حدود دو برابر مقدار واردشده 
در سال ۲۰۲۰ است.گاز وارد شده در سال جاری میلادی برابر با دوره قبل از ۲۰۱۶ بود. 

روسیه در آن سال واردات گاز از این کشور آسیای مرکزی را در بحبوحه اختلاف بر سر 
قیمت و سقوط قیمت جهانی گاز متوقف کرده بود.

مسکو خرید گاز از ترکمنستان را در سال ۲۰۱۹ با امضای یک قرارداد پنج ساله ازسر 
گرفت و بر اساس این قرارداد، روسیه سالانه ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب )۱۹۴ 
میلیارد فوت مکعب( گاز از این کشور وارد می کند.ترکمنستان به شدت به صادرات ذخایر 

گاز طبیعی خود وابسته است و توقف واردات گاز روسیه از این کشور در سال ۲۰۱۶ 
ضربه شدیدی به اقتصاد ترکمنستان وارد کرد.چین به عنوان برترین مقصد صادرات گاز 

ترکمنستان جایگزین روسیه شده  است.
قربانقلی بردی محمدوف، رئیس جمهوری ترکمنستان اعلام کرد کشورش سالانه 
۴۰ میلیارد مترمکعب )یک تریلیون و ۴۰۰ میلیارد فوت مکعب( گاز به چین صادر می کند.

300 واحد  اداری اخطار قطعی گاز گرفتند

روسیه امسال گاز بیشتری از ترکمنستان خرید

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز گفت: مصرف گاز در روزهای اخیر 
از ۵۲۰ میلیون مترمکعب به ۵4۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته 

و انتظار می رود این رقم به ۶۰۰ میلیون مترمکعب برسد.
به گزارش صدا و سیما، جلال نورموسوی، مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز اظهار 
کرد: به علت تقارن شروع فصل سرما و ورود دو سامانه بارشی به کشور، مصرف 
گاز در کشور بالا رفته است و پیش بینی می شود این سرما حدود یک هفته در 

کشورمان باقی بماند.
وی ادامه داد: مصرف گاز در روزهای اخیر از ۵۲۰ میلیون مترمکعب به 
۵۴۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته، البته انتظار می رود در بخش مصرف خانگی 

و واحدهای تجاری و مشترکین جزء، این رقم به ۶۰۰ میلیون مترمکعب برسد.
نورموسوی تصریح کرد: اثرات افزایش مصرف گاز سبب به هم خوردن 
موازنه گاز در خطوط انتقال کشور می شود بنابراین مجبور هستیم این موازنه 
را با کاهش مصرف در بخش های دیگر جبران کنیم، برای مثال مجبور هستیم 
مصرف ۱۲۱ میلیون مترمکعبی پالایشگاه ها را کاهش داده و حجم مصرف را به 

۱۰۰ میلیون مترمکعب برسانیم.
او گفت: در بخش های فولاد، سیمان و پتروشیمی هم اعمال محدودیت ها 
از قبل انجام شده و کماکان دایر است. طبق مصوبات قبلی، حجم مصرف گاز 
فولادی ها باید ۱۵ میلیون مترمکعب باشد که البته در حال حاضر کمی بیشتر از 

این مقدار است، دربخش سیمان باید ۵ میلیون باشد که فزونی شکل نگرفته اما در 
بخش پتروشیمی حجم مصرف باید ۵۰ میلیون مترمکعب می بود که طبق مصوبه 

رفتار نشده و کمی افزایش شاهد هستیم.
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز افزود: اگر مصرف گاز خانگی بیش از حد 

پیش بینی ها شود با اعمال محدودیت روبرو خواهد شد.
نورموسوی در خصوص اعمال محدودیت در بخش تولید هم گفت: حجم 
مصرف گاز بخش تولید در حداکثر میزان مصرف، ثابت است و دستخوش اعمال 

محدودیت ها نمی شود.
وی تصریح کرد: حجم گاز تولیدی که برای مصرف تحویل ما می شود حدود 
۸۱۴ تا ۸۲۰ میلیون مترمکعب است، البته تمام گاز تولیدی وارد خطوط نمی شود و 

این رقم، تمام آن چیزی است که وارد خطوط مصرف می شود.
نورموسوی با پرداختن به عوامل اتلاف انرژی، به ابعاد هدررفت انرژی در 
ساختمان ها اشاره کرد و افزود: بهینه سازی ساختمان ها یکی از مواردی است 
که سبب کاهش هدررفت انرژی از طریق درب و پنجره، کف و دیوارهای منازل 

مسکونی خواهد شد، البته شرکت گاز در حوزه تجهیزات هم به سمتی نرفته تا 
بتوانیم تجهیزاتی با بازدهی بالا و کاهش هدررفت داشته باشیم. در حال حاضر 

هنوز عمده تجهیزات حرارتی را بخاری های دودکشی قدیمی شامل می شوند.
همچنین مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق کشور اظهار کرد: 
۵۰ درصد از سوخت نیروگاه های حرارتی کشور را گاز تشکیل می دهد و بقیه آن 

سوخت مایع و عمدتاً گازوئیل مصرف می شود.
وی افزود: در حال حاضر حجم مخازن سوخت گازوئیل کشور حدود ۴۸ درصد 
از ۹/۳ میلیارد مترمکعب گازوئیل تولیدی می باشد، البته با این رقم نسبت به سال 
گذشته در وضعیت مناسبی به سر می بریم زیرا حدود ۸۰۰ میلیون لیتر سوخت 

بیشتر در مخازن وجود دارد.
رجبی مشهدی پیک مصرف برق چهارمین شب از دی ماه را ۴۱ مگاوات 
بیان کرد و ادامه داد: این در حالی است که پیک مصرف برق در تابستان حدود 
۶۷ مگاوات بود، پس در زمستان امسال به لحاظ ظرفیت مشکلی نداریم بلکه عمده 

مشکل ما محدودیت در تأمین سوخت است.

مصرف گاز خانگی در روزهای آینده به 600 میلیون مترمکعب می رسد
مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز:

محرابیان با تأکید بر اینکه اقتصاد آب باید در 
صدر مسائل قرار گیرد، گفت: بهبود اقتصاد آب 
صرفاً به معنای بالا رفتن قیمت آب نیست بلکه به 

معنای افزایش بهره وری آب است.
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در نشست با مدیران آب و آبفای 
کشور با اشاره به سبقه ایرانیان در صنعت آب و افتخارات متعدد 
این صنعت در دهه گذشته اظهار کرد: هفته گذشته رهبری 
مسأله آب را در صدر امور قرار دادند که این امر برای ما تکلیف 

سنگینی ایجاد می کند.
وی افزود: برای حل این مسئله ۲ راهکار اصلی وجود دارد. اولًا 
بحث نرم افزاری که عمدتاً در حوزه های مدیریتی و برنامه ریزی 
و توسعه فناوری است و دوماً بحث سخت افزاری و اجرای 

عملیاتی و توسعه سازه ای.
وزیر نیرو تصریح کرد: اولین موضوعی که باید توجه کرد این 
است که متوسط بارش در ایران یک سوم جهان است و به 
صورت ادواری شاهد کاهش نزولات جوی هستیم. چندی 
پیش آماری را مطالعه می کردم که ۵۰ سال پیش سرانه آب 
هر ایرانی ۶۵۰۰ مترمکعب بود در حالی که در حال حاضر به 
۱۲۰۰ مترمکعب رسیده است. که این به معنای لزوم سازگاری 

ما با کم آبی است.
وی ادامه داد: موضوع دوم افزایش بهره وری آب است تا ما 
بتوانیم با مصرف کم آب، مدیریت بهتری در مصارف کشاورزی، 
صنعتی یا محیط زیستی انجام دهیم. در کشاورزی با توجه به 
عدم رشد متناسب بهره وری، پتانسیل رشد بیشتری وجود دارد 
و صرفه جویی بیشتر در این بخش، مشکلات بزرگ تری را حل 
می کند. در آب کشاورزی هم مسئولیت با وزارت نیرو است و 
نمی توان گفت مسئولیت این بخش با وزارت جهاد کشاورزی 

است.
وی افزود: در حوزه آب شرب هم هدر رفت زیادی در انتقال 
آب و هم در مصرف آب شهری داریم. به دو دلیل آب شرب، 
آب گرانی است و باید در مصرف آن صرفه جویی شود. اولًا 
هزینه هایی که بابت تصفیه آب انجام می دهیم و دوماً هزینه های 

خطوط انتقال.
محرابیان تصریح کرد: موضوع بعدی رعایت عدالت، شفافیت 
و قانون در توزیع و تخصیص است. عدم رعایت عدالت 

مسئولیت های زیادی را در پی خواهد داشت و وقتی یک 
تخصیص به صورت ناعادلانه به یک منطقه داده می شود، 
قطع آن ممکن نیست. ما در رویکردهایمان اگر تکنیک هایی 
را در پیش بگیریم که ذینفعان آب یعنی تشکل های کشاورزی، 
مسئولین آب های استانی و مصارف صنعتی از میزان آب اطلاع 
داشته باشند و بدانند سهمشان چقدر است، الگوی توزیع شأن 
چگونه است و چگونه این آب به آنها می رسد، در مصرف بهینه 

کمک شایانی می کند.
وزیر نیرو گفت: باید توجه داشت کسی از ما انتظار معجزه ندارد 
و مهم این است که ما این آب را به صورت شفاف، عادلانه 
و قانونی توزیع کنیم. موضوع بعدی بازچرخانی آب است که 
معمولاً در تخصیص ها مورد توجه قرار نمی گیرد و انتظار این 
است که در مصارف صنعتی یا کشاورزی این آب در اولویت 
قرار گیرد تا بتوانیم آب با کیفیت بالاتر را در اختیار آب شرب 

قرار دهیم.

وی ادامه داد: در موضوع آب های غیرمتعارف در سالهای 
گذشته غفلت شده است و ما می توانستیم از این حوزه استفاده 
بیشتری ببریم. به طور مثال خط لوله های انتقال آب از دریا گرچه 
کوچک هستند ولی مشکلات زیادی را حل می کنند. چرا این 
موضوع توسعه نیافته است. همچنین آب های ژرف که در دنیا به 
صورت گسترده استفاده می شود و وزارت نیرو و معاونت علمی 
پژوهشی ریاست جمهوری پژوهش های خوبی در این زمینه 
انجام داده اند و باید با در نظر گرفتن ملاحظات محیط زیستی 

استفاده شود.
محرابیان تصریح کرد: موضوع بعدی بحث دیپلماسی آب 
است که اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده اما رسانه ای 
نشده است. میزان تعاملات با کشورهای همسایه را آنقدر باید 
گسترش دهیم که آب خروجی یا ورودی از کشور را به صورت 
کامل مدیریت کند. این گفتگو باید اصولی و در پی استیفای 
حقوق مردم باشد. در شورای عالی آب هم مصوب شد کمیته ای 

برای بحث دیپلماسی آب با محوریت وزارت نیرو تشکیل شود 
تا حقوق آبی را شناسایی و اقدام کند. با کشور ترکمنستان، 
افغانستان، ترکیه و عراق مذاکره کردیم و به این نتیجه رسیدیم 

که می توان با مذاکره را پیش برد.
وزیر نیرو اظهار داشت: موضوع بعد اقتصاد آب است. در علم 
اقتصاد آنچه باعث شکل گرفتن عرضه و تقاضا می شود، اقتصاد 
است و نمی توان این فاکتور را در صنعت آب حذف کرد و انتظار 

داشت عرضه و تقاضا به درستی شکل بگیرد.
محرابیان با تأکید بر اینکه اقتصاد آب باید در صدر مسائل قرار 
گیرد، خاطرنشان کرد: بهبود اقتصاد آب صرفاً به معنای بالا رفتن 
قیمت آب نیست بلکه به معنای آن است که آبی که ما در اختیار 
واحدهای صنعتی و کشاورزی قرار می دهیم، بهره وری لازم 

را داشته باشد.
وی افزود: به طور مثال موضوع بازار آب که در قوانین بالادستی 
به آن تأکید شده را باید احیا کرد. فردی که در دشتی مقداری 

آب دارد اما امکان کشاورزی ندارد باید بتواند به شیوه قانونی این 
آب را کشاورز بفروشد تا ارزش افزوده و اشتغال بیشتری را ایجاد 
کند. در موضوع صنعت باید میزان گذاشته شود. مثلًا اگر یک 
به یک واحد فولاد گفتید به جای هر تن ۳ مترمکعب، من نیم 
متر مکعب آب در اختیارت قرار می دهم خود واحد می رود سامانه 

بازچرخانی آب می زند تا بهره وری اش را افزایش دهد.
محرابیان گفت: در بخش صنعتی کل آب تحویلی ما 
۲.۷ میلیارد مترمکعب تحویل داده می شود که باعث ایجاد 
میلیون ها شغل و ارزش افزوده می شود. در بخش کشاورزی 
۸۸ تا ۹۰ درصد آب کشور به این بخش می رود. در منطقه ای 
که کل اشتغالش ۳۵ هزار نفر بوده است، میزان آب تحویلی ما 
۴ میلیارد مترمکعب است. وقتی اقتصاد آب گم می شود این 

اتفاقات می افتد.
وی با تأکید بر اینکه استفاده از تکنولوژی های جدید و 
نیروهای بومی در این بحث کمک شایانی می کند، گفت: ما باید 

کشاورزی را گسترش دهیم ولی با شیوه های اصولی.
وزیر نیرو در رابطه با حوزه سخت افزاری صنعت آب گفت: 
در این حوزه ما پروژه های متعددی تعریف کرده ایم. در حوزه 
آب روستایی اخیراً یک اقدام جهادی و جهشی انجام شده که 
بیش از ۱۰ هزار روستا را در بر می گیرد. از این تعداد ۷۰۰۰ روستا 
قراردادش با قرارگاه امام حسن )ع( بسته شده که شامل ۲۱ هزار 
کیلومتر خط انتقال است و با ظرفیت نهادهای انقلابی، جهادی 

و خیرین به اتمام می رسد.
محرابیان ضمن تشکر از دولت و مجلس بابت اهتمام به 
اعتبارات صنعت آب در بودجه ۱۴۰۱، گفت: حاکمیت شرکتی 
نیاز به اصلاح دارد که این موضوع در حال انجام شدن است و 
به زودی آئین نامه های جدید ابلاغ می شود. همچنین از مدیران 
می خواهیم که تمام تصمیمات و کارها باید با مجوز قانونی همراه 
باشد. بعضاً تصمیماتی در حوزه منابع انسانی و قراردادها گرفته 

شده که مشکلاتی ایجاد کرده است.
وی در پایان خطاب به مدیران آبی کشور تأکید کرد: جنس 
مدیران وزارت نیرو ذاتاً خدمت محور است و تشریفاتی که به 
صورت زائد وارد کار می شود قابل قبول نیست. همچنین مسائل 
را به صورت شفاف با رسانه ها و مردم در نظر در میان بگذارید تا 

مشارکت مردمی شکل گیرد.

وزیر نیرو:

مذاکره  با  چهار کشور همسایه در خصوص آبهای  مرزی

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و اماک شهرستان 
ــن  ــذا بدی ــده ل ــد گردی ــل تایی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بامع ــات مالکان ــنندج تصرف س
وسیله مشخصات اماک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطاع عموم آگهی 
ــان  ــه صدور سند مالکیت متقاضی ــی که اشخاص نسبت ب می گردد. در صورت
ــی و در روستاها  ــن آگه ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــی توانن اعتراضی داشته باشند م
ــه این اداره تسلیم  ــا مدت دو ماه اعتراض خود را ب از تاریخ الصاق در محل ت
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــد و پ نماین
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت 
ــراض  ــدم وصول اعت ــور و ع ــدت مذک ــی است در صورت انقضای م ــد. بدیه نماین
ــع  ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد. ص ــد ش ــادر خواه ــررات ص ــق مق ــت طب ــند مالکی س

ــه دادگاه نیست. ــه متضرر ب مراجع
ــد  ــی فرزن ــی لطف ــای عل ــام آق ــه ن ــم  ب ــی دی ــن مزروع ــه زمی ــک قطع 1-  ششدانگ ی
خانکه  صادره سنندج تحت پاک  307 فرعی از 50 اصلی بخش ده به مساحت 
19014 متر مربع جزء نسق زارعانه به شماره 12235 مورخه  1342/1/20 دفتر 
اسناد رسمی شماره 10 سنندج  به نام خانکه لطفی به آدرس سنندج روستای 

عنبر بزان
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/21 
معاون ثبت اسناد منطقه 2 سنندج – لطف اله فلاحی   4069
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) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و اماک شهرستان 
ــن  ــذا بدی ــده ل ــد گردی ــل تایی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بامع ــات مالکان ــنندج تصرف س
ــه 15 روز جهت اطاع عموم در  ــه فاصل ــت ب وسیله مشخصات اماک در دو نوب
روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
ــاه  ــدت دو م ــا م ــل ت ــاق در مح ــخ الص ــتاها از تاری ــی و در روس ــن آگه ــار اولی انتش
ــن اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت  ــه ای اعتراض خود را ب
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

ــه دادگاه نیست. ــع مراجعه متضرر ب شد. صدور سند مالکیت مان
ــه  ــک قطع ــدانگ ی ــاع از شش ــعیر مش ــدار 59/6775226909 ش ــش 3 : 1 -  مق بخ
زمین مزروعی به نام آقای نصراله شارقی فرزند یداله شماره شناسنامه 5997  
صادره سنندج کد ملی 3730467220 تحت پاک  1316 فرعی از 2718 اصلی 
بخش 3 سنندج به مساحت 117999 متر مربع خریداری شده از مالک آصف 

وزیری به آدرس سنندج روستای دوشان
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/21 
رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد 4070

م الف / 2239

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و اماک 
شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده 
ــت  ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــاک در دو نوب ــخصات ام ــیله مش ــن وس ــذا بدی ل
اطاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی 
ــته  ــی داش ــان اعتراض ــت متقاضی ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

ــه دادگاه نیست. متضرر ب
بخش 3 : 1 -  ششدانگ یک درب باغ به نام خانم غریبه قاسم حسنی فرزند 
میرزا  شماره شناسنامه 1555  صادره کامیاران کد ملی 3839226422 تحت 
پاک  1832 فرعی از 27185 اصلی بخش 3 سنندج به مساحت 5206/78 متر 

مربع به آدرس سنندج روستای دوشان
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/21 
رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد 4071
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با حضور مدیر کل H.S.E وزارت نفت، مدیر عامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب و مدیر کل سازمان حفاظت محیط زیست 
خوزستان از سه پروژه محیط زیستی شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب به منظور جلوگیری از سوزاندن ۱4.۳ میلیارد فوت مکعب 

گاز در سال رونمایی شد. 
آیین بهره برداری از ۳ پروژه محیط زیستی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
دیروز ) ۵ دی ماه( به منظور جلوگیری از سوزاندن ۱۴.۳ میلیارد فوت مکعب گاز 
در سال با حضور مظاهر انصاری مدیر کل H.S.E وزارت نفت، علیرضا دانشی 
مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و محمدجواد اشرفی مدیر کل 
سازمان حفاظت محیط زیست خوزستان در منطقه عملیاتی مارون ۶ برگزار شد.

از اهداف این پروژه ها می توان به تولید محصولات قابل مصرف در صنایع 
پتروشیمی و قابل صادرات شامل گاز مایع، اتان پلاس و گاز سبک از محل 
هدررفت گازهای مشعل و جلوگیری از انتشار آلاینده های محیط زیستی نام برد.

به گزارش ایسنا، پروژه بازیابی گازهای ارسالی به مشعل واحد بهره برداری 
منصوری یکی از این پروژه ها است که در آستانه بهره برداری قرار دارد. مدت 
زمان این قراداد ۵ ساله و میزان سرمایه گذاری آن ۹ میلیون دلار بوده و کارفرمای 
پروژه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و پیمانکار پروژه شرکت هیربد نیرو 

بوده است.

امروز پروژه بازیابی گازهای ارسالی به مشعل واحد بهره برداری مارون ۳ به 
بهره برداری رسید که کارفرمای این پروژه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، 
پیمانکار آن شرکت هیربد نیرو و مدت زمان قرارداد ۵ ساله و میزان سرمایه گذاری 

آن ۸ میلیون دلار بوده است.
پروژه جمع آوری گازهای مشعل واحد بهره برداری مارون ۶ از دیگر پروژه ها 
است که امروز بهره برداری شد. کارفرمای این پروژه شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب، پیمانکار شرکت ساخت و تجهیزات گاز تامکار، مدت زمان قرارداد ۵ ساله 

و میزان سرمایه گذاری ۷.۵ میلیون دلار بوده است.

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه مراکز مجاز استخراج 
رمزارزها حدود ۲۰۹ هزار مگاوات ظرفیت مصرف برق را 
دارند،  گفت: کلیه مراکز استخراج رمز ارزها سال تا ۱۵ اسفندماه 

متوقف  می شوند.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگوی تلویزیونی، اظهار کرد: برخورد با 
بخش های غیرمجازی که با استفاده از شبکه های برق اقدام به استخراج رمز 

ارز می کنند را در دستور کارداریم.
وی ادامه داد: تمام تلاش خود را برای تأمین برق موردنیاز بخش خانگی و 

صنعتی به کار گرفته ایم.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه مراکز مجاز استخراج رمزارزها حدود 
۲۰۹ هزار مگاوات ظرفیت استفاده برق را دارند، گفت: کلیه فعالیت مراکز 

استخراج رمز ارزها در دوره سرد سال تا ۱۵ اسفندماه متوقف می شوند.
رجبی مشهدی افزود: در سال ۱۴۰۰ عمده استخراج رمز ارزهای کشف شده در 

بخش خانگی بوده و مابقی در بخش صنعتی است.
رجبی مشهدی گفت: در دوره سرد سال به دلیل افزایش مصرف گاز در بخش 
تجاری و خانگی، در تأمین سوخت نیروگاه ها محدودیت ایجاد می شود که یکی 
از این اقدامات که اولویت بندی مشوند بحث روشنایی معابر، نظارت بر مصرف 

ادارات و فعالیت های مجاز استخراج رمز ارزهاست.
وی در مورد میزان تولید برق نیروگاه ها، ادامه داد: در شرایط کنونی و در پیک 
شبانه مصرف برق حدود ۴۱ هزار مگاوات است که قطعاً این عدد از تابستان که 

مقدار مصرف ۶۷ هزار مگاوات بود، کمتر است.
سخنگوی صنعت برق بیان کرد: به دلیل برودت هوا که منجر به افزایش 
مصرف گاز خانگی و نجاری می شود، نیروگاه ها مجبور به استفاده از سوخت مایع 
هستند که در این صورت نیز شاهد کاهش ذخیره سوخت در مخازن خواهیم بود 
لذا در شبکه برق ناپایداری ایجاد خواهد شد ولی تاکنون برق هیچ مشترکی به 

دلیل کمبود سوخت قطع نشده است.

 بهره برداری از ۳ پروژه جمع آوری 
گازهای همراه در خوزستان

 فعالیت مراکز استخراج رمز ارزها 
تا ۱۵ اسفندماه متوقف می شوند
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